1

Ofício Circular nº27/2021SF                                  Santiago 08 de setembro de 2021.
Senhor (a) Presidente:

                                   Na oportunidade em que nos dirigimos a Vossa Senhoria, cumprimentando-o cordialmente, informamos sobre a liberação de recursos federais para o município de Santiago nos termos do art. 2º da Lei nº 9.452, conforme segue:
	PERIODO 27/08/2021 A 05/09/2021

	IGD - Bolsa Família
	27/08/2021
	R$ 7.201,66

	Cota-Parte do FPM
	30/08/2021
	R$ 814.324,06

	Transferência do FUNDEB
	30/08/2021
	R$ 134.436,44

	Cota-Parte do ITR
	30/08/2021
	R$ 4.805,75

	Recomposição da Lei Kandir - LC 176/2020
	30/08/2021
	R$ 23.631,48

	Transferência de Recursos do SUS - Atenção Primária
	31/08/2021
	R$ 200.00,00

	PSB Básica
	01/09/2021
	R$ 14.795,60

	PSE - Média Complexidade
	02/09/2021
	R$ 8.261,74

	Transferência de Recursos do SUS - Atenção Especializada
	03/09/2021
	R$ 124.628,76

	PNAE
	03/09/2021
	R$ 18.548,60

	Prog.Nac.Alim.Pré-Escola-PNAP
	03/09/2021
	R$ 8.678,00

	PNAE - AEE
	03/09/2021
	R$ 583,00

	PNAE EJA
	03/09/2021
	R$ 396,80

	PNAC-Progr.Nac.Alim.Creche
	03/09/2021
	R$ 27.006,80

     Sendo o que tínhamos para o momento, reiterando nossos protestos de estima e consideração, subscrevemo-nos.
Atenciosamente;
Marcia Luciani dos Santos

Contadora

CRC 067811/0-0